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Felopor
Data Statistik

Unfuk Semua

Kupang Maumere Kelompok Pengeluaran NTT  Kupang Maumere

E.__“"!
ﬁ_ﬂ* " Inflasi (%) Nusa Tenggara Timur, Kupang dan Maumere Terpercaya

Kota Maumere

Kelompok Pengeluaran NTT

(1) (2) (3) @ [ (1) (3) (4)
Umum 1.84 2.09 0.14 i Umum 3.07 3.23 2.00
1 Bahan Makanan 3.82 4.31 0.20 ii 1 Bahan Makanan 3.89 4.26 1.22
Makanan Jadi, minuman, Makanan Jadi, minuman,
2 Rokok dan Tembakau 0.08 0.06 0.25 2 Rokok dan Tembakau 2.63 2.55 3-19
Perumahan, Air, Listrik, Gas Perumahan, Air, Listrik, Gas
3 dan Bahan Bakar 0.16 0.18 0.04 3 dan Bahan Bakar 1.45 1.32 2.33
4 Sandang -0.10 -0.11 0.03 4 Sandang 0.51 0.29 2.10
5 Kesehatan 0.10 0.09 0.15 5 Kesehatan 1.15 0.73 3.80
6 Pendidikan, Rekreasi dan 0.02 0.02 0.00 6 Pendidikan, Rekreasi dan 156 153 173
Olah raga e Olah raga
Transpor, Komunikasi dan 4.94 556 0.17 7 Transpor, Komunikasi dan 6.61 735 1.00

Jasa Keuangan i Jasa Keuangan




Pelopor

Inflasi Nusa Tenggara Timur, Kupang dan Maumere Tahun 2018 dan Data Stafistik

Terpercaya

Tahun Kalender 2009-2018 Untuk Semua

2,50
2,00
1,50
1,00
0,50
0,00
-0,50

-1,00
Des'l7 | Jan'l8 | Feb'l8 | Mar'l8 | Apr'l8 | Mei'l8 | Juni'l8 | Juli'l8 | Agt'l8 | Sept'l8 | Okt'l8 | Nov'l8 | Des'l8

e NTT 1,22 0,94 -0,15 -0,43 -0,04 0,68 0,73 -0,13 -0,45 -0,69 -0,04 0,82 1,84
=== Kupang 1,35 1,06 -0,25 -0,56 0,02 0,76 0,80 -0,19 -0,49 -0,83 -0,05 0,87 2,09
=0==Maumere| 0,38 0,17 0,48 0,39 -0,38 0,06 0,28 0,29 -0,15 0,27 -0,04 0,48 0,14

12,00
10,00
8,00
6,00
4,00

2,00

0,00
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

e NTT 6,28 9,73 4,68 5,33 8,41 7,76 4,92 2,48 2,00 3,07
=== Kupang 6,49 9,97 4,32 5,10 8,84 8,32 5,07 2,31 2,05 3,23
=0==Maumere 5,22 8,48 6,59 6,49 6,24 4,00 3,89 3,62 1,70 2,00




Pelo
' Drﬁg Statistik

Terpercaya
Untuk Semua

Andil Inflasi (%) Desember 2018 dan Tahun 2018
NTT, Kupang dan Maumere Menurut Kelompok Pengeluaran (2012 = 100)

NTT Kupang Maumere
Kelompok Pengeluaran
Des 2018 2018 Des 2018 2018 Des 2018 2018
(1) (2) ©) (4) (6) (7) (8)

Inflasi Umum 1.84 3.07 2.09 3.23 0.14 2.00
1 Bahan Makanan 0.90 0.94 1.02 1.02 0.06 0.37

Makanan Jadi, minuman, Rokok

dan Tembakau 0.01 0.39 0.01 0.37 0.04 0.54
3 Perumahan, Air, Listrik, Gas dan

Bahan bakar 0.04 0.37 0.04 0.34 0.01 0.56
4 Sandang 0.00 0.03 -0.01 0.01 0.00 0.10
5>  Kesehatan 0.00 0.05 0.00 0.04 0.01 0.17
6  Pendidikan, Rekreasi dan Olah raga 0.00 0.12 0.00 0.12 0.00 0.15
7 Transpor dan Komunikasi dan Jasa

Keuangan 0.89 1.17 1.01 1.33 0.02 0.12

Andil inflasi : sumbangan yang diberikan oleh masing-masing kelompok komoditas untuk menghasilkan angka inflasi
(hasil penjumlahan andil inflasi=angka inflasi)



10 Komoditas Utama

Penyumbang/Penghambat Inflasi Desember 2018 @ ﬁﬁu
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rpercaya

k§emua

NUSA TENGGARA TIMUR KOTA KUPANG KOTA MAUMERE

ANGKUTAN UDARA
DAGING AYAM RAS

IKAN TONGKOL/AMBU-AMBU

SAWI PUTIH
TOMAT SAYUR

IKAN TEMBANG
TELUR AYAM RAS
IKAN KAKAP MERAH
KANGKUNG

BAYAM

DAUN SINGKONG

IKAN KEMBUNG
DAGING BABI

BUNGA PEPAYA

IKAN LAYANG/BENGGOL
BUNCIS

AYAM HIDUP

IKAN ASIN BELAH

IKAN EKOR KUNING
MINYAK GORENG

0.88ANGKUTAN UDARA
0.44DAGING AYAM RAS

0.14IKAN TONGKOL/AMBU-AMBU

0.10SAWI PUTIH

0.07 TOMAT SAYUR
0.06IKAN TEMBANG
0.06 TELUR AYAM RAS
0.04 KANGKUNG
0.031KAN KAKAP MERAH
0.03BAYAM

-0.09 DAUN SINGKONG
-0.06 IKAN KEMBUNG

-0.02 DAGING BABI

-0.02 BUNGA PEPAYA
-0.01BUNCIS

-0.01IKAN EKOR KUNING
-0.01 TERONG PANJANG
0.00BAWANG MERAH
0.00PARE

0.00LABU PARANG/MANIS

1.01TELUR AYAM RAS
0.49 BAWANG MERAH
0.16 KOL PUTIH/KUBIS
0.11ROKOK PUTIH

0.08 SAWI HIJAU

0.07 DAGING AYAM RAS
0.06 TOMAT SAYUR
0.05CABAI RAWIT
0.05DAGING SAPI

0.04 CABAI MERAH

-0.06 IKAN LAYANG/BENGGOL
-0.02 KANGKUNG

-0.01 AYAM HIDUP

-0.01 IKAN ASIN BELAH

-0.005 MINYAK GORENG

-0.005 IKAN TONGKOL/AMBU-AMBU
-0.004 IKAN TUNA

-0.004 IKAN SELAR/TUDE

-0.004 TAUGE/KECAMBAH

-0.004 DAUN SINGKONG

0.06
0.05
0.04
0.04
0.04
0.03
0.02
0.02
0.02
0.02

-0.09
-0.08
-0.06
-0.04
-0.03
-0.02
-0.01
-0.01
-0.01
-0.01



: 10 Komoditas Utama Pepor i
| | Penyumbang/Penghambat Inflasi Tahun 2018 Y ﬁ%eﬁmm
- UntukSemua
ANGKUTAN UDARA 1.06  ANGKUTAN UDARA 1.23 BERAS 0.42
DAGING AYAM RAS 0.34 DAGING AYAM RAS 0.38 ROKOK KRETEK FILTER 0.20
BERAS 0.22 IKAN TEMBANG 0.22 BESI BETON 0.12
KANGKUNG 0.20 KANGKUNG 0.22 AIR KEMASAN 0.10
IKAN TEMBANG 0.19 BERAS 0.19 KONTRAK RUMAH 0.10
ROKOK KRETEK FILTER 0.10 IKAN KAKAP MERAH 0.10 BAYAM 0.09
IKAN KAKAP MERAH 0.09 TOMAT SAYUR 0.09 ROKOK PUTIH 0.09
BAYAM 0.09 ROKOK KRETEK 0.09 SAWI HIJAU 0.09
BESI BETON 0.08 BAYAM 0.09 SEKOLAH DASAR 0.08
ROKOK KRETEK 0.08 NASI DENGAN LAUK 0.09 WORTEL 0.08
IKAN KEMBUNG -0.20 IKAN KEMBUNG -0.23 IKAN LAYANG/BENGGOL -0.42
KENTANG -0.07 BAWANG MERAH -0.08 AYAM HIDUP -0.32
BAWANG MERAH -0.07 KENTANG -0.08 IKAN SELAR KERING -0.08
TAHU MENTAH -0.06  TAHU MENTAH -0.07 IKAN SELAR/TUDE -0.07
AYAM HIDUP -0.06 TELEPON SELULER -0.04 DAGING AYAM KAMPUNG -0.04
IKAN LAYANG/BENGGOL -0.06 IKAN CAKALANG/SISIK -0.04 |IKAN TERI BASAH -0.04
IKAN CAKALANG/SISIK -0.03 DAUN SELEDRI -0.04 ANGKUTAN UDARA -0.04
TELEPON SELULER -0.03 SAWI PUTIH -0.03 MINYAK GORENG -0.03
DAUN SELEDRI -0.03 CABAI RAWIT -0.03 GULA PASIR -0.03
SAWI PUTIH -0.03 DAGING BABI -0.03 CUMI-CUMI -0.02



Felopor

Inflasi Nasional B e

Untuk Semua

Desember 2018 Tahun 2017
Inflast 9,62% Inflasi 3,14%
f Kota Jayapura 6,70%

Inflasi Tertinggi — Kupang (2,09%)
Inflasi Terendah

Inflasi Terendah > Banda Aceh (0,02%) KOta MeUIabOh

Deflasi Terbesar —> Sorong (-0,15%)

O (O[O (©

Deflasi Terkecil —> Kendari (-0,09%)
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Nilal Tukar Petani
Nusa Tenggara Timur




NTP NTT No

A

Nilai NTP bulan November 2018 turun -0,37 persen dibanding bulan Oktober 2018

Nilai NTP bulan Desember 2018 turun -0,07 persen dibanding bulan November 2018

-~ o 3

o

Nilai Tukar Petani
Desember 2018 turun -0,07
persen.

Hal ini berarti bahwa daya
beli/daya tukar (terms of
trade) petani menurun
dibandingkan periode
sebelumnya. Ini
disebabkan peningkatan
pendapatan petani yang
tidak sebanding dengan
penignkatan harga barang
konsumsi dan barang

| |
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96,00

102,21 -
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104,44
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111
110,70
98,00 100,00 102,00 104,00 106,00 108,00 110,00 112,00
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0,79%
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: Indeks Harga D
@/ ) per Subkela

Bula

Indeks Gabungan Subsektor
Persentase

Kelompok/SubKelompok Perubahan

November Desember

(1) (2) (3)
1. INDEKS HARGA YANG DITERIMA PETANI 138,75 139,47
2. INDEKS HARGA YANG DIBAYAR PETANI 129,57 130,32
2.1. KONSUMSI RUMAH TANGGA 132,36 133,23
2.1.1. Bahan Makanan 136,46 137,63
2.1.2. Makanan Jadi 134,31 134,88
2.1.3. Perumahan 124,46 125,09
2.1.4. Sandang 137,98 139,63
2.1.5. Kesehatan 125,47 126,28
2.1.6. Pendidikan, Rekreasi dan Olahraga 116,63 116,76
2.1.7. Transportasi dan Komunikasi 128,89 129,06
2.2. BIAYA PRODUKSI & PENAMBAHAN BARANG MODAL 119,56 119,93
2.2.1. Bibit 114,45 114,65
2.2.2.0bat-obatan dan Pupuk 117,13 117,74
2.2.3. Sewa Lahan, Pajak dan Lainnya 111,22 111,23
2.2.4. Transportasi 132,05 131,95
2.2.5. Penambahan Barang Modal 121,09 121,32
2.2.6. Upah Buruh Tani 117,05 117,51
3. NILAI TUKAR PETANI 107,09 107,02
4. NILAI TUKAR USAHA PERTANIAN 116,05 116,30




0,65

0,47

-0,23

-0,27
-0,37

==le=2017 ==4=2018

Inflasi Perdesaan




« Kebutuhan petani untuk biaya produksi bulan Desember meningkat bila
dibanding dengan bulan November 2018 yaitu sebesar 0,31 persen.
» Peningkatan biaya khususnya pada sub kelompok Bibit dan Pupuk, obat-obatan.

119,93

/
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116,38

116,00 - - 116,00

115,2

115,00 - - 115,00

114,00 - - 114,00

113,00 - - 113,00

112,00 - - 112,00

111,00 - - 111,00

110,00 T T T T T T T T T T T - 110,00
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Ekspor November
2018 senilai

US$ 1.271.325
-31,91 % turun 31,91 Persen)

-33,39%




[~ PERKEMBAN

Share
Terbesar:
Bahan Bakar Garam, Belerang, Kapur
Mineral (27) senilai (25)
US$ 185.259 senilai US$ 316.851
Negara tujuan ekspor
adalah Timor Leste.




NILAI (US $)

%

PERUBAHA
N
KELOMPOK KOMODITAS OKZT(:iI;ER NO\;I(E)I]\./ISBER NOVEMBE
R 2018 THD
OKTOBER
2018
(1) (2) (3) (4)
Garam, Belerang, Kapur (25) 263.872 191.928 -27,26
Bahan Bakar Mineral (27) 262.422 185.259 -29,4
Kendaraan dan Bagiannya (87) 316.851 179.614 -43,31
Perabot, Penerangan Rumah (94) 225.947 118.933 -47,36
Minuman (22) 121.681 111.767 -8,15
Lainnya 676.278 483.824 -28,46
JUMLAH 1.867.050 1.271.325 -31,91




NEGARA TUJUAN NILAI (USS)

(1)

(2)

Vietham 4.400.431
Timor Leste 1.271.325
Jepang 347.095
India 294.992
Singapura 116.546
Negara Lainnya 380.392

JUMLAH

6.810.781




KOMODITAS NILAI (US$)

(1)

(2)

Buah-buahan (08) 4.531.002
lkan dan udang (03) 431.229
Garam, belerang, kapur (25) 279.228
Kopi, Teh, Rempah-rempah (09) 226.468
Bahan Bakar Mineral (27) 185.259
Komoditas Lainnya 1.157.595

JUMLAH 6.810.781




Share Terbesar

| US$ 8.660.186

.

P IR IR N

| USS$ 8.150.123

Bahan Bakar Mineral (27)
senilai US $ 4.028.000

Negara asal impor adalah Malaysia, Finlandia, Portugal dan
Timor Leste



Defisit neraca
perdagangan
2018 senilai
Us $
91.016.595

NILAI
PERIODE NILAI EKSPOR(USS) IMPOR(USS) SELISIH (USS)
2010 35.937.370 50.563.346 - 14.625.976
2011 26.806.053 14.072.322 12.733.731
2012 44.656.884 73.742.304 -29.176.420
2013 21.236.947 27.055.314 -5.818.367
2014 20.785.147 31.919.488 -11.134.341
2015 23.938.131 7.872.784 16.065.347
2016 23.647.067 29.091.148 -5.444.081
2017 22.683.281 73.706.153 -51.022.872
2018* 16.582.636 107.599.231 -91.016.595
Januari 1.423.852 0 1.423.852
Februari 1.606.029 12.001.981 - 10.395.952
Maret 1.420.352 1.082.250 338.102
April 1.622.301 9.289.393 -7.667.092
Mei 1.592.573 10.045.375 -8.452.802
Juni 1.173.525 237.773 935.752
Juli 1.399.826 7.794.276 - 6.394.450
Agustus 1.561.107 26.173.638 -24.612.531
September 1.644.696 24.164.236 -22.519.540
Oktober 1.867.050 8.660.186 -6.793.136
November 1.271.325 8.150.123 -6.878.798

*Angka Sementara
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PERKEMBANGAN TPK HOTEL BINTANG
DAN ANGKUTAN UDARA NUSA TENGGARA TIMUR
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v 39,51

35,00

30,00 I I I I I I I I I I I I 1
Nov'l7 Des'l7 Jan'l8 Feb'l8 Mar'18 April'l8 Mei'18 Juni'l8 Juli'l8 Agt'l8 Sep'l8 Okt'18 Nov'l8

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nop Des
2017 35.36 43.47 57.02 49.68 50.40 54.29 54.47 62.54 60.65 58.97 64.46 57.94
2018 39.51 58.94 60.92 62.64 63.47 47.21 63.26 58,92 62,21 58.03 61.65




E TPK Hotel Bintang NTT November 2018

61,65 persen

Mancanegara




JUMLAH PENUM
DATANG

DINTT BULAN OKTO

PENUMPANG PENUMPANG
DATANG  [JARRIVADN  DEPARTURE BERANGKAT

Okt 18 Nov 18 Okt 18 Nov 18

Jumlah penumpang angkutan udara yang datang ke NTT pada November 2018 sebanyak
161 748 orang sedangkan penumpang yang berangkat sebanyak 156 812 orang.



NO

—_

= el |

10.
1.
12.
13.
14.

PENUMPANG ANGKUTAN UDARA MENURUT BANDARA DI
NTT (OKTOBER 2018 - NOVEMBER 2018)

BANDARA

2
Eltari, Kota Kupang
Komodo, Manggarai Barat

H. H. Aroeboesman, Ende*)

Tambolaka, Sumba Barat
Daya

Frans Seda, Sikka

Umbu Mehang Kunda,Sumba
Timur

Mali, Alor

Frans Sales Lega, Manggarai
Gewayantana, Flores Timur
Tureleleo, Ngada

Wunopito, Lembata

Terdamu, Sabu Raijua
A. A. Bere Tallo, Belu
| Lekunik, Rote Ndao

JUMLAH

*) November 2018 Angka Sementara

PENUMPANG DATANG

Oktober

3
91 569

24 829
7936

11 487
9410
7423

3824
1555
4 000
3220

1362

570 |
5272
2892

175 349

Peru-
November bahan
(%)

4 l )
84788| -7.41
21235| -14.48

7936| 0.00

9861| -14.16

9008| -4.27

6998| -5.73

4525 18.33

1266| -18.59

3912 -2.20

3821| 18.66

1327| -257

497 -12.81|
4326| -17.94
2248 -22.27|

161748| -7.76

PENUMPANG BERANGKAT

Oktober

6
83 891

25 069
8 797

10 891
9618
7 866

3715
1452
4 186
3761

1367
575 |
5474

2984 |
169

646

Peru-
November | bahan
(%)

7 8
77785 -7.28
21870| -12.76

8797| 0.00

9972| -8.44

9747 1.34

7100| -9.74

4326| 16.45

1246 -14.19

3888 -7.12

3661| -2.66

1189 -13.02

527| -8.35]

4 366 | -20.24

2338 -21.65|

156 812 | -7.57

JUMLAH PENUMPANG

Oktober

g
175 460

49 898
16 733

22 378
19 028
15289

7539
3007
8 186
6 981

2729
1145
10 746
5876 |

344 995

November

10
162 573

43 105
16 733

19 833
18 755
14 098

8 851
2512
7800
7482

2516
1024 |
8 692
4586 |

318 560

Peru-
bahan
(%)

11
-1.34

-13.61
0.00

-11.37
-1.43
-1.79

17.40
-16.46
-4.72
7.18

-7.81
-10.57 |
-19.11
-21.95 |

-7.66




WISAT.
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e

10000
9000

8000 / {%\-‘3‘2"@— 8207
7000 — A‘Mog

0000 M

5000 o1

3000
2000
1000

O T T T T T T T T T T 1
Jan'18 Feb'18 Mar'l8 April'l8 Mei'l8 Juni'l8 Juli'l8 Agst'1l8 Sept'l8 Okt'18 Nov'l8

N

November 2018, jumlah wisatawan mancanegara yang masuk ke Indonesia melalui pintu masuk Atambua

sebanyak 8.207 orang, jumlah wisatawan mengalami penurunan sebesar 0,47% dibandingkan dengan

bulan Oktober 2018 dengan wisatawan mancanegara sebanyak 8.246 orang.
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